
Fiziksel ş iddet, bir kiş inin aile içerisindeki diğer
kiş inin bedenine zarar vermeye yönelik uyguladığı
davranış tır.Tokat veya yumruk atmak, saçını
çekmek, itmek, sarsmak, hırpalamak, kesici veya
delici aletlerle yaralamak fiziksel ş iddet içerisinde
yer alan davranış lardır.Bununla birlikte bireylerin
yeme-içme, barınma gibi ihtiyaçlarının
engellenmesi de fiziksel ş iddet içerisinde yer
almaktadır.

Dünya Sağlık Örgütü(2002) ş iddet kavramını; fiziksel güç
ya da kuvvetin amaçlı bir ş ekilde kendisine ya da
baş kasına fiziksel, psikolojik zarara, ölüme ve geliş im
sorunlarına neden olacak ş ekilde tehdit edici biçimde
davranması olarak tanımlamaktadır.Aile içi ş iddet ise
aynı evde yaş ayan bireylerin birisinin diğer aile
üyelerine yönelik tehdit, baskı ve kontrol içeren
fiziksel, cinsel, ekonomik veya psikolojik zarar görmesine
veya acı çekmesine neden olan her türlü davranış  olarak
tanımlanmaktadır.

Aile içi ş iddet birçok farklı ş ekilde görülmektedir.Fiziksel ş iddet, psikolojik ş iddet, cinsel ş iddet ve
ekonomik ş iddet aile içi ş iddetin türleridir.Ş iddet davranış ının yöneldiği alan aile içi ş iddet türünü
belirlemektedir.

Dünya Sağlık Örgütü(2002) raporları kadınların %10 ile %69’u hayatlarının bir döneminde eş leri tarafından
fiziksel saldırıya maruz kaldığını göstermektedir. Altınay ve Arat’ın 2007 yılında Türkiye’de yaptıkları
çalış manın sonuçlarına göre araş tırmaya katılan her üç kadından birinin eş inden dayak yediğini,
yükseköğrenim görmüş  altı erkekten birinin eş ine fiziksel ş iddet uyguladığını ve ş iddete maruz kalanların
yarısının bu durumdan kimseye bahsetmediğini göstermiş tir.

Cinsel ş iddet, bir bireyin karş ısındaki kiş iyi
cinsellikle ilgili konularda baskılaması, zorlaması
olarak tanımlanabilmektedir.Tecavüz etmek,
karş ıdaki kiş i tarafından istenmediği halde
kendisiyle veya bir baş ka kiş ilerle cinsel iliş kiye
zorlamak, cinsellikle ilgili konularda baskı altnda
tutmak, namus gibi söylemlerle aş ağılamak cinsel
ş iddete örnektir.Aile içerisinde ebeveynlerin
çocuklarına ve kardeş lerin birbirlerine cinsel olarak
yaklaş ması gibi durumlar cinsel ş iddet türü
içerisinde yer almaktadır

ŞİDDET TÜRLERİ

PSİKOLOJİK ŞİDDET

AİLE İÇİ ŞİDDET

FİZİKSEL ŞİDDET

Duygusal/psikolojik ş iddet, bir bireyin diğer
aile bireyinin duygusal ihtiyaçlarına karş ılık
vermemesi, duygularını sömürmesi, sözel
ifadelerle duygularını yaralamaya çalış masına
yönelik davranış ları içermektedir.İlgisiz
kalmak, alay etmek, aş ağılamak, küçük görmek,
sürekli olarak eleş tirmek, inanamamak,
sorgulamak, tehdit etmek duygusal ve sözlü
ş iddet davranış ları arasında yer
almaktadır.Bireylerin karş ılarındaki kiş ilerin
duygularını yok sayması, önemsememesi de
duygusal ş iddet davranış ına örnek olarak
verilebilmektedir.

CİNSEL ŞİDDET

EKONOMİK ŞİDDET

Ekonomik ş iddet, bireylerin karş ılarındaki
kiş iyi ekonomik anlamda kısıtlaması, para ile
ilgili konularda yoksun bırakması anlamına gelen
ş iddet türüdür.Bireylerin eş lerini çalış maktan
alıkoyması veya istemediği iş te çalış mak zorunda
bırakması, parasını elinden alması, parasız
bırakması, yeterli para kazanmadığı için küçük
görmesi ekonomik ş iddete örnek olabilecek
davranış lardır.



Çocukluk Çağında da Ş�ddete Maruz
Kalma
Çocukluk çağında ş iddete ş ahit
olma ya da maruz kalma erkek
çocuğunun kendisinin de ş iddet
uygulama riskini kız çocuğunun da
kendisine uygulanan ş iddete boyun
eğme riskini artıracaktır.Ailede
bu tarz bir iletiş im ş eklini gören
çocuk kendisi de aynı ş ekilde
davranmayı öğrenecektir.

RİSK ETMENLERİ

Ps�koloj�k Etmenler   
Eş lerine ş iddet uygulayan erkeklerin psikolojik yapılarına bakıldığında bu erkeklerin
ş iddet uygulamayanlara oranla genel anlamda daha sinirli ve saldırgan bir tavır içinde
oldukları gözlemlenmiş tir.

Sosyoekonom�k ve Sosyokültürel Etmenler
Sosyoekonomik açıdan daha düş ük seviyede olmak, erkeğin eğitim seviyesinin daha düş ük
olması ya da iş siz olması ile ş iddet eğilimi arasında bir bağ vardır.Eş ler arasında özellikle
kadını güçlü kılacak ş ekilde eğitim, kariyer, gelir gibi konularda bir güç dengesizliği
yaş anıyorsa aile içi ş iddetin yaş anma ihtimali artmaktadır. 

Yaş Farkı
Ş iddete maruz kalma ve ş iddet uygulama sıklığının yaş la beraber azalıyor olması genç
yaş taki kadınların daha fala risk altında olduğunu göstermekte, ş iddetin en sık görüldüğü
yaş  aralığı ise 18-29 olark belirtilmektedir.Erkeğin kadından yaş ça daha büyük olduğu
durumlarda kadının eş inden ş iddet görme riskinin daha yüksek olduğu yapılan çalış malarla
ortaya konmuş tur.

Sosyal Destek 
Aile arkadaş  veya yakın çevreden görülen destek aile içi ş iddete karş ı koruyucu bir etmen
oluş tururken bu destekten mahrum olmak ise aile içi ş iddet yaş anma ihtimalini artıran bir
etmen olarak ortaya çıkmaktadır.

ŞİDDETLE BAŞETME ÖNERİLERİ Yaş adıklarınızın sorumlusu olarak kendinizi
görmeyin.Ş iddetin suçlusunun siz olmadığınızı
unutmayın.Ş iddet suçtur ve kimsenin size bu ş ekilde
davranmaya hakkı yoktur.

Görmezden gelmeye ve yaş adıklarınıza katlanmaya
çalış mayın.Limse ş iddete katlanmak zorunda
değildir.

Yaş adıklarınızı anlatmaktan utandığınız için
saklamayın.Güvendiğiniz kiş ilerle yaş adıklarınızı
paylaş ıyor olmanız bu durumla baş etme konusunda
size yardımcı olacaktır.

Fiziksel ve cinsel ş iddet görüyorsanız ş iddete maruz
kalmış  kadınların sığınabileceği merkezlere
baş vurun.


